**Sup. contento in hoc §. in Ref. pra. terita per totam, & pro parte alia Ref. eius præfata not.**

**3.** Notat etiam Villalobos vbi supra, [ Ser mas probable que estas Indulgencias se pueden ganar muchas veces en un dia, visitando muchas veces la Iglesias, que así se ganan tambien en las de Roma, segun dice Nauarro, si la Indulgencia es plenaria, podra ganarla la segunda vez, y otras por los difuntos que para si no la ganara, porque auendosele perdonado la pena de los pecados la primera vez, no queda que perdonar la segunda vez.]

## RESOL CLIV.

Quoties per Bullam Cruciatæ lucretur quis Indulgenciam plenariam?

Et qui ad bellum pergit, an posit lucrari dictam Indulgenciam rotas, quoties peccauerit, & confessus fuerit? Ex p. 1. tract. 11. Ref. 09.

**Sup. hoc le-** **S. I.** R<sup>espondeo</sup>, quod semel in vita, & semel in ge doctrinæ præcedens n. 229. & alii.

2. Sed notandum est cum Villalob. in sum. tom. 1.

tract. 27. claus. 1. n. 3. quod ille, qui ad bellum pergit, protest lucrari dictam Indulgenciam, toties, quoties peccauerit, & confessus fuerit. Et ante illum hoc etiam notauerat Rodriq. in Bull. §. 2. dub. 6. n. 15.

## RESOL. CLV.

An possit Confessarius virtute Bullæ Cruciatæ applicare Indulgenciam moribundo sensibus defuncto, qui petiit ante confessionem?

Et supponitur quod tali moribundo absolutionem sacramentalem sub conditione impetrarendam esse, & a fortiori, quando presente Sacerdote dat generalia signa, in quibus se peccasse, & de peccatis dolore offendit. Et quid est dicendum, si moribundus nec Confessarius petierit, nec indicia exhibuerit, an, hoc non obstante, Indulgencia Bullæ sit illi impetranda? Ex p. 11. Ref. 108.

**S. I.** R<sup>espondeo</sup> tali moribundo absolutionem sacramentalem, saltem sub conditione impetrarendam esse; & a fortiori, quando presente Sacerdote dat generalia signa, quibus ostendit, se peccasse, & de eo dolere, si, eo quod subito priuatur sensibus non possit aliud in particulari constiteri. Et ita docet D. Antoninus p. 3. tit. 10. c. 2. circa med. Sylvestre verb. Confess. 3. n. 16. & Paludanus in 4. disp. 1. q. 9. art. 1. concl. 1. Angelus verb. confessio. 4. n. 8. Medina de Panit. tr. 2. q. 39. in fin. Regius in suis resol. cas. 9. n. 4. Cordua in b. 9. 5. de Indulg. dub. 1. opin. 2. Suarez in 3. tom. 1. disp. 1. n. 1. put. 23. et al. 1. n. 1. Henriquez lib. 6. c. 10. num. 7. Coninch in Sacram disp. 7. dub. 10. n. 97. & 99. Valquez in 3. p. 10. 4. q. 9. art. 1. dub. 1. Sà verb. Confess. Toletus l. i. c. 8. n. 1. n. 1. Sylvius in add. ad 3. p. 9. 8. art. 3. Nugius ibid. Quidquid in contrarium assertat nouissime Choquetus in tr. de Confess. per lit. c. 7. per tot. Abulensi. Matth. 16. q. 49. & 79. Majot in 4. disp. 1. Sotus in 4. disp. 18. q. 2. et 3. Ledesma 2. p. 4. q. 8. art. 4. Cano relect. de Panit. p. 6. s. at inherendo. Nauarr. in Man. c. 26. n. 27. Lopez in inf. p. 1. c. 18. Conradus in suis respons. p. 1. q. 1. Angles in 4. p. 1. art. 2. diffic. 6.

2. Ita Homobonus in exam. Eccl p. 1. tract. 7. cap. 8. q. 84. & Molpus in sum. tom. 1. tract. 7. c. 1. n. 45. tenet hanc opinionem, etiam motibundus, nec Confessarium petierit, nec indicia exhibuerit, ex quibus actus contritionis, vel attritionis argui possit; modis talibus mortis articulo constitutus Christiano more vivere loquerer, & bonus, ac fidelis homo existimatetur. Quamvis quidem opinionem amplexum fuisset Clementem VIII. sed teatantur: cum enim quidam ex fabrica D. Paci præceps fuisset, & illum cadentem vidisset, absolutionem ei dedit, dicens: Si es capax, dolculo te a peccatis tuis.

Et hanc opinionem approbavit etiam Summus Pontifex Gregorius X V. quando erat Archiepiscopus Bononiensis in suo Man. Confess. cap. 1. de forma Sac. Pan. n. 16.

3. Sed stando etiam in contraria sententia, quod dictus moribundus non sit absoluendus, ut recte probat Malderus de sigillo Confess. cap. 15. & alij communiter, cum quibus ego sentio; hoc non obstante, Indulgencia Bullæ est illi impetranda: quia non stetit per illum, ut in Confessionem minime faceret. Et ita in similibus notetur Acosta in Bull. q. 14. Et ita habetur in Bulla, ut observaret etiam Villalob. in sum. tom. 1. tract. 27. claus. 1. vbi ait: [ Hæc de adiutorio, que como confita de las palabras desta clausula, que dice lo defearan, no es necesario que aya Confession para ganar la Indulgencia, quando no pudiera auerla. ] Quod antea docuerat Rodriq. in Bull. §. 2. dub. 6. n. 9.

PESOL.

RESOL. CLVI.

Quomodo sit applicanda morituris Indulgentia Bullæ Cruciatæ?  
Ex multa circa hoc in textu huius Resolutionis explanatur, & pro praxi menti tenenda. Ex p. 5. tract. 3. Ref. 133.

**N**on est necessarium ut habens Bullam hanc, consequatur Indulgentiam, quod expresse & formaliter perat sibi eam a Confessario applicari, sed sufficit quod reuera applicetur a Confessario, & ex parte penitentis virtualis petitio, seu interpretativa voluntas petendi hanc Indulgentiæ applicationem, id quod si aduersifiet, aut potuisset, eam postulasset.

Ia Nauar. 10. n. 12. Suarez infra num. 8. In modo nec est necessarium ut is, cui talis Indulgentia conceditur, percepit & intelligat sibi concedi, vt docet Suarez.

§. 1. Respondeo, impertiendo illam sub conditione, v. g. Si vere mortem obieris, imperio tibi Indulgentiam Bullæ; alioqui seruit tibi Deus hanc Indulgentiam ad instans mortis. Et ita fieri iubet Bullæ Confessorius, vt non taurit Fernandez in exam. Theolog. moral part. 3. cap. 9. §. 9. num. 4. qui citat Nauarum, & Cordubam. Et hanc proximam etiam docuerunt Villalobos in sum. tom. 1. tract. 7. claus. 11. numero 3. & Vegha in sum. tom. 2. c. 7. claus. 13. Et ratio huius praxis est: quia, si sub tali conditione Indulgentia detur, si ex illa infirmitate æger convaluerit, & poste incideret in aliud articulum mortis, non indigeret noua Bulla ad Indulgentiam confundendam: quod mente teneant Confessarij. Notandum est vero, quod Indulgentia Bullæ solum conceditur pro articulo, & non pro periculo mortis.

2. Notandum est etiam, quod si Confessarius non velit ut forma tradita a Commissario, satis est dicere: Concedo tibi omnes gratias, quas concedere possum virtute huius Bullæ, etiam si hoc ore tenus non explicet, sed solum in mente, & cogitatione habeat. Ita Rodriguez in Bull. §. 9. num. 40. & Fernandez vbi supra. §. 10. n. 1. qui n. 3. addit, quod si aliquis confiteatur, vt Indulgentias huius Bullæ obtineat, & Confessarius ex aliam eius malitia non illum absoluat; hoc non obstante, lucrabitur Bullæ Indulgentias.

3. Notandum est etiam, quod in articulo mortis, quando Clericos haberit non potest, laicus potest concedere Indulgentiam Bullæ, vt tradit ex Nauarro, Ioan. Valerus in different. viriisque fori, verb. absolvit. diff. 13. n. 3.

RESOL. CLVII.

Quomodo Confessarius tempore mortis debeat impetrari Indulgentia Bullæ Cruciatæ moribundo?

Et an Indulgentia Bullæ solum concedatur pro articulo, & non pro articulo mortis?

Et si Confessarius non velit uti forma tradita a Commissario, an satis sit dicere, concedo tibi omnes gratias, quas concedere possum virtute huius Bullæ, etiam si hoc ore tenus non explicet, sed solum in mente habeat?

Et si aliquis confiteatur ut Indulgentias huius Bullæ obtineat, & Confessarius ex malitia etiam non absoluat, an lucretur Bullæ Indulgentias?

Et an in articulo mortis, quando Clericus haberit non potest, an laicus possit concedere Indulgentiam Bullæ? Ex p. 1. tr. 1. Ref. 106.

§. 1. Respondeo, impertiendo illam sub conditione, v. g. Si vere mortem obieris, imperio tibi Indulgentiam Bullæ; alioqui seruit tibi Deus hanc Indulgentiam ad instans mortis. Et ita fieri iubet Bullæ Confessorius, vt non taurit Fernandez in exam. Theolog. moral part. 3. cap. 9. §. 9. num. 4. qui citat Nauarum, & Cordubam. Et hanc proximam etiam docuerunt Villalobos in sum. tom. 1. tract. 7. claus. 11. numero 3. & Vegha in sum. tom. 2. c. 7. claus. 13. Et ratio huius praxis est: quia, si sub tali conditione Indulgentia detur, si ex illa infirmitate æger convaluerit, & poste incideret in aliud articulum mortis, non indigeret noua Bulla ad Indulgentiam confundendam: quod mente teneant Confessarij. Notandum est vero, quod Indulgentia Bullæ solum conceditur pro articulo, & non pro periculo mortis.

2. Notandum est etiam, quod si Confessarius non velit ut forma tradita a Commissario, satis est dicere: Concedo tibi omnes gratias, quas concedere possum virtute huius Bullæ, etiam si hoc ore tenus non explicet, sed solum in mente, & cogitatione habeat. Ita Rodriguez in Bull. §. 9. num. 40. & Fernandez vbi supra. §. 10. n. 1. qui n. 3. addit, quod si aliquis confiteatur, vt Indulgentias huius Bullæ obtineat, & Confessarius ex aliam eius malitia non illum absoluat; hoc non obstante, lucrabitur Bullæ Indulgentias.

3. Notandum est etiam, quod in articulo mortis, quando Clericos haberit non potest, laicus potest concedere Indulgentiam Bullæ, vt tradit ex Nauarro, Ioan. Valerus in different. viriisque fori, verb. absolvit. diff. 13. n. 3.

RESOL. CLVIII.

An in articulo mortis possit virtute Bullæ Cruciatæ applicari Indulgentia ab alio, quam a Sacerdote?

Et an aliquando hec Indulgentia in articulo mortis in casu licet raro possit applicari absentia, videlicet, si Parochus postquam Extremam Vnctionem contulit penitenti agrotanti oblitus est huius applicationem & infirmus iam moritur, ne potest Parochus eum adire, poterit e domo sua infirmo tali absentia applicare Indulgentiam? Ex p. 5. tr. 12. Ref. 46.

Et ad literam in tr. 3. Ref. 134. Sed hic vna tantum Ref. transcribitur.

§. 1. **N**egariam sententiam docet Ludovicus de la Cruz in Bulla Cric. ap. p. 1. cap. 8. dub. 14. n. 2. Sup. hoc in Rel. praeterea §. vlt. & quia in Bulla habetur quod semel in articulo mortis possit Confessarius Indulgentiam plenariam impendere, ergo qui non fuerit Sacerdos, non poterit id praestare.